

## FIKA – LISTA 2016/ HERTSÖDAGEN

Hej alla fotbollsföräldrar!

Här kommer fikalistan för P00/98 samt för Hertsödagen.

I ansvaret för våra hemmamatcher ingår även att vara matchvärd (ni utser själva vem som är matchvärd).

Om ni inte kan den matchen som är utsatt är det på **eget ansvar** att byta med någon annan. Tänk på att pengarna går till att betala domare, och ev överskott till killarnas kassa.

Övrig info: se lathund för fikaförsäljning nedan.

Håll utkik i spelschemat efter ändringar! Alla matchdatum är inte fastställda ännu, så håll koll i kalendern. Med reservation för förändringar.

### **HEMMAMATCHER:**

**Samling samtidigt som laget.**

**14 maj \*LSK-Storfors AIK:** Oliver Schack Blomstedt, Victor Öhman Thorén, Abshir Sanweyne

**4 juni \*LSK-Överkalix IF:** Simon Björnfoth

**18 juni \*LSK-Kiruna:** Ryan Hugh, Arsal Seemab, Marcus Huhta

**30 juli \*LSK- IFK Kalix:** Isak Björkén, Gustav Lind, Soe Pein

**6 augusti \*LSK-Sunderby SK:** Isak Oja, William Engman

**27 augusti \*LSK-Alviks IK:** Isak Juntti, Yousef Al Juboory, Onko

**10 september \*LSK-LIRA:** Ni Kung, Rasmus Nordström, Rowin Larsson

### **HERTSÖDAGEN:**

Föräldrar till Elias Agnér, Casper Vestin och Samuel Jysky

## **LATHUND FÖR FIKAFÖRSÄLJNING**

Laget har egna pumftermosar. Det finns en växelkassa på 250 kronor som Maggan eller Nicke kommer med. Överskottet från försäljningen går till killarnas konto. Kassan lämnas till Maggan eller Nicke efter varje försäljningstillfälle. Domare skall betalas efter spelad match, det finns ett färdigt kuvert taget från vår kontantkassa, som Maggan lämnar till fikaansvariga inför varje match.

Båda pumftermosarna bör fyllas med kaffe (det brukar gå åt en hel del kaffe särskilt om det är lite kallt). Eftersom vi inte har en tredje termos är det bra om någon tar med en egen termos fylld med hett vatten för eventuella tedrickare. Glöm inte en liten flaska mjölk

Minst en förälder som ansvarar för nästkommande försäljning måste finnas på plats och ta över fikagrejerna. Man får då också stå för disken av termosarna. På så sätt är det alltid förberett inför nästa hemmamatch. Man har också tid att se om det behöver kompletteras med något.

**Prislista:**

**Kaffe/Te: 10 kronor**

**Fikabröd: 10 kronor**

**Läsk: 10 kronor**

**Festis: 10 kronor**

MATCHVÄRD: En av de fikaansvariga är även matchvärd.

Matchvärderna hälsar motståndarlaget välkomna och visar var man ska stå, informerar att det finns fikaförsäljning, var det finns toaletter o dyl.

Samling för fikaansvariga (inkl. matchvärd) samtidigt som laget samlas inför matchen.